ПРИКАЗ № 50/5 о/д

по  МБОУ «Сятракасинская СОШ»

д.Сятракасы                                                                                             от 05 августа 2021 г.

«О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения работника

 государственного учреждения к совершению

коррупционных правонарушений»

 В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения работника государственного учреждения к совершению

коррупционных правонарушений (приложение № 1).

2. Утвердить форму «Журнал регистрации уведомлений о фактах обращений в целях

склонения гражданского служащего к совершению коррупционных или иных

правонарушений» (приложение № 2)

3. Утвердить форму «Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения работника государственного учреждения к совершению

коррупционных правонарушений (приложение № 3)

4. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника

государственного учреждения к совершению коррупционных правонарушений

(приложение № 4).

5. Заместителю директора Семеновой И.П. обеспечить:

5.1. Регистрацию уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения работника государственного учреждения к совершению

коррупционных правонарушений путем внесения записей в журнал регистрации;

5.2. Передачу зарегистрированных уведомлений представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения работника государственного учреждения к

совершению коррупционных правонарушений на рассмотрение Комиссии по

противодействию коррупции в МБОУ «Сятракасинская СОШ» с целью организации

последующей проверки сведений, содержащихся в уведомлениях;

5.3. Организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениях представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника

государственного учреждения к совершению коррупционных правонарушений в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В.А.Прокопьев

Приложение N 1

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

работника МБОУ «Сятракасинская СОШ» к совершению

коррупционных правонарушений

Приложение N 1. УВЕДОМЛЕНИЕ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ работника МБОУ

«Сятракасинская СОШ»  К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

                          ________________________________________

                              (Ф.И.О., должность представителя

                                   нанимателя (работодателя))

                          ________________________________________

                               (наименование федерального органа

                                      исполнительной власти)

                          от _____________________________________

                                 (Ф.И.О., должность федерального

                                  государственного гражданского

                                             служащего)

                          ________________________________________

                                 (место жительства, телефон)

                           Уведомление

о фактах обращения в целях склонения работника МБОУ «Сятракасинская СОШ»  к совершению коррупционных

правонарушений

Сообщаю, что:

1. _______________________________________________________________

   (описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях

__________________________________________________________________

         обращения к федеральному государственному гражданскому

            служащему в связи с исполнением им служебных

             обязанностей каких-либо лиц в целях  склонения

 его к совершению коррупционных правонарушений, в том числе дата,

            место, время, другие обстоятельства и условия)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________

        (подробные сведения о коррупционных правонарушениях,

__________________________________________________________________

   которые должен был бы совершить федеральный государственный

         гражданский служащий по просьбе обратившихся лиц)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________

    (все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

            склоняющем к коррупционному правонарушению)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

4. _______________________________________________________________

               (способ и обстоятельства склонения

                  к коррупционному правонарушению

                   (подкуп, угроза, обман и т.д.),

              а также информация об отказе (согласии)

     принять предложение лица о совершении коррупционного

                           правонарушения)

__________________________________________________________________

                        __________________________________________

                            (дата, подпись, инициалы и фамилия)

http://www.zakonprost.ru/content/base/part/731089
http://www.zakonprost.ru/content/base/part/731089

Приложение N 2

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

работника МБОУ «Сятракасинская  СОШ» к совершению

коррупционных правонарушений

Приложение N 2. ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ О ФАКТАХ

ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ работника МБОУ «Сятракасинская  СОШ»

к СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

N

п/п

Номер, дата

талона-

уведомления

Сведения о работнике МБОУ «Сятракасинская  СОШ»,

направившем уведомление

Краткое

содержание

уведомления

Ф

.

И

.

О

.

л

и

ц

а

,

п

р

и

н

я

в

ш

е

г

о

у

в

е

д

о

м

л

е

н

и

е
Ф.И.О. документ,

удостоверяющий

личность

должность контактный

номер

телефона

http://www.zakonprost.ru/content/base/part/731090
http://www.zakonprost.ru/content/base/part/731090
http://www.zakonprost.ru/content/base/part/731090

     Приложение N 3

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

работника МБОУ «Сятракасинская СОШ» к совершению

коррупционных правонарушений
Приложение N 3. ТАЛОН-УВЕДОМЛЕНИЕ

(рекомендуемый образец)

 ТАЛОН-КОРЕШОК   ТАЛОН-УВЕДОМЛЕНИЕ

 N __________ N __________

 Уведомление принято от Уведомление принято от

 (Ф.И.О) (Ф.И.О.)

 Краткое содержание уведомления Краткое содержание уведомления

  Уведомление принято:

 (подпись и должность лица, принявшего уведомление) (подпись и должность лица, принявшего уведомление)

 "__" _______________ 20 г. (номер по журналу)

  "__" ______________________ 20 г.

 (подпись лица, получившего талон-уведомление)

  (подпись и должность лица, принявшего уведомление)

                                                                                                                                   Приложение N 4

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

работника МБОУ «Сятракасинская СОШ» к совершению

коррупционных правонарушений

Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя

(работодателя)

о фактах обращения в целях склонения государственного служащего

к совершению коррупционных правонарушений

1. Фамилия, имя, отчество государственного служащего, подающего Уведомление, его

должность, структурное подразделение.

2. Все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к

правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.).

3. Сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление служебным положением,

дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп

либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения

вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде

денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных

имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой

выгоды указанному лицу другими физическими лицами и т.д.).

http://www.zakonprost.ru/content/base/part/731091

4. Способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.).

5. Время, дата склонения к правонарушению.

6. Место склонения к правонарушению.

7. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча,

почтовое отправление и т.д.).

8. Дата заполнения Уведомления.

      9. Подпись гражданского служащего, заполнившего Уведомление